komunikasi menggunakan telepon masih dibebankan 

kepada terpidana mati. Terpidana mati harus membeli 

voucher telepon terlebih dahulu, lamanya komunikasi juga 

tergantung pada voucher yang dibeli, contohnya jika 

terpidana mati membeli voucher telepon Rp 15,000 (lima 

belas ribu rupiah) maka maksimal berkomunikasi dengan 

keluarga hanya selama lima belas menit. 

Tidak hanya keterbatasan dalam komunikasi tidak 

langsung melalui telepon, hambatan juga terjadi kepada 

keluarga terpidana mati yang ingin berkunjung untuk 

terakhir kalinya (final visit) sebelum terpidana mati